
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

OURO BRANCO 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
  

  

  

 

Avenida José da Penha, 480, Centro, 
Ouro Branco/RN, CEP 59347-000  

seceducacao@ourobranco.rn.gov.br 
 
(84) 98716-8854 

 
30.606.440/0001-58 

 

Página 1 de 4 

 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1, DE 06 DE MAIO DE 2025 

 

Processo Administrativo nº 078.01019/2025-01 

Pregão Eletrônico nº 019/2025 

 

ALTERA O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

078.01019/2025-01, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE 

TRANSPORTE ESCOLAR ENTRE ZONA URBANA E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE OURO BRANCO 

- RN, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE OURO BRANCO/RN. 

 

A Secretária Municipal de Educação de Ouro Branco/RN, no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, de 

acordo com o Edital do Pregão Eletrônico nº 019/2025, Processo Administrativo nº 078.01019/2025-01, inteiro teor 

publicado no Portal de Compras Públicas (https://www.portaldecompraspublicas.com.br) e aviso publicado no Diário 

Oficial dos Municípios do Rio Grande do Norte – FEMURN, data de circulação 02/05/2025, resolve: 

 

1. ALTERAR o subitem 1.5. do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA do edital: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

1.5.  Quantidade estimada:  

 

ITEM DESCRIÇÃO Qntd. Un. V. Un. Total 

1 

LINHA 1 - TURNO MATUTINO, PARTIDA ÀS 05:45HS, 

DA SEDE DESTE MUNICÍPIO PERCORRENDO SÍTIO 

CARNAUBINHA/POÇÃO DE 

CIMA/CACHOEIRINHA/LAJES/POÇÃO 

CASTELO/SALGADINHO/EMJONF/EEMC/CEMEI - 

RETORNO ÀS 11HS. COM S ALUNOS DO TURNO 

MATUTINO. TURNO VESPERTINO, PARTIDA ÀS 

15HS PERCORRENDO 

LAJES/CACHOEIRINHA/POÇÃO/SALGADINHO/EMJ

ONF/EEMC/CEMEI - RETORNO ÀS 17HS. COM OS 

ALUNOS DO TURNO VESPERTINO RETORNANDO A 

SEDE DESTE MUNICÍPIO. VEÍCULO COM 

CAPACIDADE MINÍMA DE TRASPORTE PARA 14 

LUGARES+MOTORISTA E CUIDADOR 

30.000 KM R$ 5,33 R$ 159.900,00 

2 

LINHA 2- TURNO MATUTINO PARTIDA ÀS 05:45HS. 

DA SEDE DESTE MUNICÍPIO PERCORRENDO SÍTIO 

DUAS 

IPUEIRAS/AROEIRAS/FECHADO/SALGADINHO/EMJ

ONF/EEMC/CEMEI- RETORNO AS 11HS COM OS 

ALUNOS DO TURNO MATUTINO. TURNO 

VESPERTINO, PARTIDA ÀS 12HS, PERCORRENDO 

SÍTIO SALGADINHO/AROEIRAS/DUAS 

IPUEIRAS/EMJONF/EEMC/CEMEI - RETORNO AS 

17HS COM OS ALUNOS DO TURNO VESPERTINO 

RETORNANDO A SEDE DESTE MUNICÍPIO. 

VEÍCULO COM CAPACIDADE MINÍMA DE  

TRASNPORTE  14 LUGARES+ MOTORISTA E 

CUIDADOR  

33.120 KM R$ 5,33 R$ 176.529,60 

3 LINHA 3 - TURNO MATUTINO - PARTIDA ÀS 06HS 

DA SEDE DESTE MUNICÍPIO, PERCORRENDO 
28.080 KM R$ 5,33 R$ 149.666,40 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

OURO BRANCO 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
  

  

  

 

Avenida José da Penha, 480, Centro, 
Ouro Branco/RN, CEP 59347-000  

seceducacao@ourobranco.rn.gov.br 
 
(84) 98716-8854 

 
30.606.440/0001-58 

 

Página 2 de 4 

 

POÇÃO/ SALGADINHO/OURO 

BRANCO/EMJONF/EEMC/CEMEI - RETORNO AS 

11HS COM OS ALUNOS DO TURNO MATUTINO. 

TURNO VESPERTINO, PARTIDA ÀS 12HS, 

PERCORRENDO SITÍO POÇÃO/VOLTA DO ESPÍRITO 

SANTO/SANTA HELENA/EMJONF/EEMC/CEMEI 

RETORNO AS 17HS COM OS ALUNOS DO TURNO 

VESPERTINO, RETORNANDO À SEDE DESTE 

MUNICÍPIO, VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA 

DE TRANSPORTE  14 LUGARES + MOTORISTA E 

CUIDADOR 

4 

LINHA 4-  TURNO MATUTINO PARTIDA ÀS 06HS DA 

SEDE DESTE MUNICÍPIO PERCORRENDO SÍTIO 

ESGUICHO/FECHADO/EMJONF/EEMC/CEMEI - 

RETORNO AS 11HS COM OS ALUNOS DO TURNO 

MATUTINO. TURNO VESPERTINO PARTIDA ÀS 

12HS PERCORRENDO SÍTIO 

ESGUICHO/FECHADO/EMJONF/EEMC/CEMEI - 

RETORNO AS 17HS COM OS ALUNOS DO TURNO 

VESPERTINO RETORNANDO À SEDE DESTE 

MUNICÍPIO, VEÍCULO COM CAPACIDADE MINÍMA 

DE TRANSPORTE  14 LUGARES+ MOTORISTA E 

CUIDADOR 

37.920 KM R$ 5,33 R$ 202.113,60 

5 

LINHA 5- TURNO VESPERTINO, PARTIDA ÀS 12HS 

DA SEDE DESTE MUNÍCIPIO PERCORRENDO OS 

SÍTIOS 

CACHOEIRINHA/CARNAÚBA/LAJES/PORÇÃO/EMJ

ONF/EEMC/CEMEI - RETORNO AS 17H COM OS 

ALUNOS DO TURNO VESPERTINO RETORNANDO A 

SEDE DESTE MUNÍCIPIO, VEÍCULO COM 

CAPACIDADE MÍNIMA DE TRANSPORTE 14 

LUGARES + MOTORISTA E CUIDADOR 

17.280 KM R$ 5,33 R$ 92.102,40 

Valor total por extenso: Setecentos e Oitenta Mil e Trezentos e Doze Reais. R$ 780.312,00 

 

 

LEIA-SE: 

 

1.5.  Quantidade estimada:  

 

ITEM DESCRIÇÃO Qntd. Un. V. Un. Total 

1 

LINHA 1 - TURNO MATUTINO, PARTIDA ÀS 05:45HS, 

DA SEDE DESTE MUNICÍPIO PERCORRENDO SÍTIO 

CARNAUBINHA/POÇÃO DE 

CIMA/CACHOEIRINHA/LAJES/POÇÃO 

CASTELO/SALGADINHO/EMJONF/EEMC/CEMEI - 

RETORNO ÀS 11HS. COM S ALUNOS DO TURNO 

MATUTINO. TURNO VESPERTINO, PARTIDA ÀS 

15HS PERCORRENDO 

LAJES/CACHOEIRINHA/POÇÃO/SALGADINHO/EMJ

ONF/EEMC/CEMEI - RETORNO ÀS 17HS. COM OS 

ALUNOS DO TURNO VESPERTINO RETORNANDO A 

SEDE DESTE MUNICÍPIO. VEÍCULO COM 

30.000 KM R$ 5,33 R$ 159.900,00 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

OURO BRANCO 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
  

  

  

 

Avenida José da Penha, 480, Centro, 
Ouro Branco/RN, CEP 59347-000  

seceducacao@ourobranco.rn.gov.br 
 
(84) 98716-8854 

 
30.606.440/0001-58 

 

Página 3 de 4 

 

CAPACIDADE MINÍMA DE TRASPORTE PARA 13 

LUGARES+MOTORISTA E TUTOR 

2 

LINHA 2- TURNO MATUTINO PARTIDA ÀS 05:45HS. 

DA SEDE DESTE MUNICÍPIO PERCORRENDO SÍTIO 

DUAS 

IPUEIRAS/AROEIRAS/FECHADO/SALGADINHO/EMJ

ONF/EEMC/CEMEI- RETORNO AS 11HS COM OS 

ALUNOS DO TURNO MATUTINO. TURNO 

VESPERTINO, PARTIDA ÀS 12HS, PERCORRENDO 

SÍTIO SALGADINHO/AROEIRAS/DUAS 

IPUEIRAS/EMJONF/EEMC/CEMEI - RETORNO AS 

17HS COM OS ALUNOS DO TURNO VESPERTINO 

RETORNANDO A SEDE DESTE MUNICÍPIO. 

VEÍCULO COM CAPACIDADE MINÍMA DE  

TRASNPORTE  13 LUGARES+ MOTORISTA E TUTOR  

33.120 KM R$ 5,33 R$ 176.529,60 

3 

LINHA 3 - TURNO MATUTINO - PARTIDA ÀS 06HS 

DA SEDE DESTE MUNICÍPIO, PERCORRENDO 

POÇÃO/ SALGADINHO/OURO 

BRANCO/EMJONF/EEMC/CEMEI - RETORNO AS 

11HS COM OS ALUNOS DO TURNO MATUTINO. 

TURNO VESPERTINO, PARTIDA ÀS 12HS, 

PERCORRENDO SITÍO POÇÃO/VOLTA DO ESPÍRITO 

SANTO/SANTA HELENA/EMJONF/EEMC/CEMEI 

RETORNO AS 17HS COM OS ALUNOS DO TURNO 

VESPERTINO, RETORNANDO À SEDE DESTE 

MUNICÍPIO, VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA 

DE TRANSPORTE  13 LUGARES + MOTORISTA E 

TUTOR 

28.080 KM R$ 5,33 R$ 149.666,40 

4 

LINHA 4-  TURNO MATUTINO PARTIDA ÀS 06HS DA 

SEDE DESTE MUNICÍPIO PERCORRENDO SÍTIO 

ESGUICHO/FECHADO/EMJONF/EEMC/CEMEI - 

RETORNO AS 11HS COM OS ALUNOS DO TURNO 

MATUTINO. TURNO VESPERTINO PARTIDA ÀS 

12HS PERCORRENDO SÍTIO 

ESGUICHO/FECHADO/EMJONF/EEMC/CEMEI - 

RETORNO AS 17HS COM OS ALUNOS DO TURNO 

VESPERTINO RETORNANDO À SEDE DESTE 

MUNICÍPIO, VEÍCULO COM CAPACIDADE MINÍMA 

DE TRANSPORTE  13 LUGARES+ MOTORISTA E 

TUTOR 

37.920 KM R$ 5,33 R$ 202.113,60 

5 

LINHA 5- TURNO VESPERTINO, PARTIDA ÀS 12HS 

DA SEDE DESTE MUNÍCIPIO PERCORRENDO OS 

SÍTIOS 

CACHOEIRINHA/CARNAÚBA/LAJES/PORÇÃO/EMJ

ONF/EEMC/CEMEI - RETORNO AS 17H COM OS 

ALUNOS DO TURNO VESPERTINO RETORNANDO A 

SEDE DESTE MUNÍCIPIO, VEÍCULO COM 

CAPACIDADE MÍNIMA DE TRANSPORTE 13 

LUGARES + MOTORISTA E TUTOR 

17.280 KM R$ 5,33 R$ 92.102,40 

Valor total por extenso: Setecentos e Oitenta Mil e Trezentos e Doze Reais. R$ 780.312,00 

 

 

 

 

 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

OURO BRANCO 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
  

  

  

 

Avenida José da Penha, 480, Centro, 
Ouro Branco/RN, CEP 59347-000  

seceducacao@ourobranco.rn.gov.br 
 
(84) 98716-8854 

 
30.606.440/0001-58 

 

Página 4 de 4 

 

2. ALTERAR a data de realização da sessão pública para o dia 22/05/2025 às 08h31min (horário de Brasília) 

 

3. As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
 
 

Ouro Branco/RN, 06 de maio de 2025. 

 

 

 

ELÍS REGINA AZEVEDO DA SILVA 

Secretária Municipal de Educação 


